
 COPIA

COMUNE DI FRASSILONGO

PROVINCIA DI TRENTO

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 04 della Giunta Comunale

OGGETTO NOMINA  DEL  RESPONSABILE  DELLA  TRASPARENZA  DEL  COMUNE  DI
FRASSILONGO.

L'anno  duemilaSEDICI addì  VENTOTTO  del mese di  GENNAIO alle ore 08.30 nella sala delle
riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

presente assente

GROFF Bruno - Sindaco X

ZANEI Giorgio - Vicesindaco X

POJER Cinzia - Assessore X

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE dott.ssa Elisabetta Gubert

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor BRUNO GROFF nella sua qualità di SINDACO
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

Pareri Istruttori – ai sensi art. 81 del T.U.LL.R.O.C. Approvato con D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L.

Parere in Ordine alla Regolarità Tecnico – Amministrativa

Il  sottofirmato  SEGRETARIO COMUNALE,  esprime parere  FAVOREVOLE,  in  ordine  alla  sola
regolarità tecnico - amministrativa, sulla proposta di deliberazione in oggetto indicata.

Frassilongo,  28/01/2016                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE

 F.to   (dott.ssa Elisabetta Gubert)

Parere in Ordine alla Regolarità Contabile

Il sottofirmato RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO esprime parere FAVOREVOLE, in
ordine alla  regolarità contabile attestante la copertura finanziaria sulla proposta di deliberazione in
oggetto indicata. 

Frassilongo,  28/01/2016                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 F.to   (rag. Lorenza Oss Papot)



Deliberazione della Giunta comunale  N. 4 dd. 28.01.2016

OGGETTO: NOMINA  DEL  RESPONSABILE  DELLA  TRASPARENZA  DEL  COMUNE  DI
FRASSILONGO.

Ai sensi dell’art. 14, quarto comma del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L il Segretario comunale dott.ssa
Elisabetta  Gubert,  personalmente  interessato,  si  assenta.  Ne  assume le  funzioni  l’assessore
Cinzia Pojer;
 

LA GIUNTA COMUNALE

Acquisiti sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 81 del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L:

- parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnico-amministrativa  da  parte  del  Segretario

Comunale;

- parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  contabile  da  parte  del  Responsabile  del  settore

contabile;

Premesso che,  con propria precedente deliberazione n.  05 dd. 06/02/2015, veniva nominato,
quale Responsabile della trasparenza del Comune di Frassilongo, il  segretario comunale dott.  Paolo
Ciresa;

Rilevato che in data 1° dicembre 2015, il segretario comunale di ruolo dott.ssa Elisabetta Gubert,
ha ripreso servizio presso il Comune di Frassilongo dopo un periodo di comando presso la Provincia
autonoma di Trento;

Ravvisata quindi la necessità di modificare il nominativo del Responsabile della trasparenza del
Comune di Frassilongo, individuando a tal fine il segretario comunale di ruolo dott.ssa Gubert Elisabetta;

Tutto ciò premesso

LA GIUNTA COMUNALE

Vista

- la L. 06.11.2012 n. 190 avente ad oggetto “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della

corruzione e dell’illegalità’ nella pubblica amministrazione”;

- il D.Lgs. 14.03.2013 n. 33, e in particolare l’art. 43;

- il  Testo  Unico  delle  Leggi  Regionali  sull’Ordinamento  dei  Comuni  della  Regione  Autonoma

Trentino – Alto Adige T.U.LL.RR.OO.C., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L;

Rilevata la propria competenza ai sensi dell’art. 28 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg.
01.02.2005, n. 3/L;

Acquisiti i pareri favorevoli citati in epigrafe del presente provvedimento. 

Ritenuto di  dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai  sensi del quarto
comma dell’art. 79 del DPReg 01.02.2005 n. 3/L;

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese,



DELIBERA

1. Di  nominare,  quale  Responsabile  della  trasparenza del  Comune di  Frassilongo,  il  segretario
comunale dott.ssa Elisabetta Gubert;

2. Di dare comunicazione dell'adozione della presente deliberazione al Segretario comunale;

3. Di dichiarare la presente deliberazione, con votazione separata ed unanime espressa nelle forme
di  legge,  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  79,  comma  4  del  T.U.LL.RR.O.C.
approvato con DPReg.01.02.2005, n. 3/L;

4. Di  comunicare  ai  capigruppo consiliari  copia  del  presente  atto,  ai  sensi  e  nei  tempi  previsti
dall’art.  79,  comma  2  del  T.U.LL.RR.O.C.  della  Regione  Autonoma  Trentino  –  Alto  Adige
approvato con DPReg. 01.02.2005 n. 3/L;

*******

Ai sensi dell'art.  4,  comma 4, della L.P. 30.11.1992 n.  23 avverso il  presente provvedimento sono
ammessi:

a) opposizione alla Giunta comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 79, comma
5 D.P.Reg. 01.02.2005 nr. 3/L;

b) ricorso  giurisdizionale  al  T.R.G.A.  di  Trento,  entro  60  giorni,  ai  sensi  dell'art.  29  del  D.Lgs.
02.07.2010 n. 104;

c) ricorso  straordinario  al  Presidente della  Repubblica,  entro  120 giorni,  ai  sensi  dell'art.  8  del
D.P.R. 24.11.1971 n. 1199.

I ricorsi di cui alle lettere b) e c) sono tra loro alternativi



Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto.

           IL SINDACO                              IL SEGRETARIO F.F.

F.to           Bruno Groff F.to                Cinzia Pojer

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il      presente    verbale    è     in     pubblicazione    sul     sito   www.albotelematico.tn.it    dal 

02/02/2016 per rimanervi 10 giorni consecutivi.

Lì,  02/02/2016                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE

            F.to      dott.ssa Elisabetta Gubert

Deliberazione dichiarata per l'urgenza immediatamente eseguibile il  28/01/2016 ai sensi

dell'art. 79 comma 4 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  dott.ssa Elisabetta Gubert

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo.

Lì, 02/02/2016 IL FUNZIONARIO INCARICATO

(Sighel Esther)


